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ÖZET 

 

 

 

Temeli yarıiletken teknolojisine dayalı Güneş Pilleri veya  Fotovoltaik (PV) Güç 

Sistemleri, yüzeyine düşen  güneş ışığını doğrudan elektrik enerjisine çevirir. Güneş 

pilleri ile oluşturulan PV güç sistemleri; akım ve gerilim ihtiyacına göre  seri ve paralel 

bağlanan modül grupları, kontrol birimi ve DC/AC dönüşümünü sağlayan inverterden  

oluşur.  Sistemde depolamaya ihtiyaç varsa, uygun enerji depolama kapasitesine 

sahip aküler de sisteme dahil edilmektedir. Güneş pillerinin, elektrik şebekesinin 

olmadığı veya ulaşmasının pahalı olduğu yerlerde şebekeden bağımsız sistemler 

olarak kullanılması ekonomiktir.  Şebeke elektriğinin var olduğu gelişmiş ülkelerde 

ise, PV sistemler şebekeye bağlı enerji santralleri olarak çalıştırılmaktadır. 

 

 Burada, ülkemizde gündemde olan Yenilenebilir Enerji Kanunundaki iyileştirmeler ve 

yönetmeliklerin hazırlanması konusuna paralel bir çalışma olarak ülkemizde 

kurulabilecek MW lar mertebesindeki , güneş enerjisinden elektrik üreterek ulusal 

şebekeye enerji sağlayan PV güç santrallerinin atmosferik koşullara ve arazinin 



konumuna bağlı olarak ürettikleri elektrik enerji değerleri hesaplanmakta ve Güneş 

Enerjisi Potansiyeli Atlasına (GEPA) göre yapılan hesaplamalar, Amerika’nın Ulusal 

Havacılık ve Uzay Đdaresi NASA’ nın uzun yıllar boyunca alınan güneş enerjisi 

dataları kullanılarak  hesaplanan enerji değerleri ile  karşılaştırılmakta ve maliyet 

analizi yapılmaktadır. 

 

GĐRĐŞ 

 

Đlk güneş PV santralı, 1982'de California'da kurulan  1 MW'lık Edison Lugo 

santralıdır. Daha sonra San Francisco civarında 6.5 MW'lık Carissa Plains Santralı 

kurulmuştur. Günümüzde (2008 itibarıyla) en son kurulan belli başlı en büyük PV 

santraller : 60 MW - Đspanya, Olmedilla; 50 MW- Đspanya, Puertollano;  46 MW –

Portekiz, Moura;  40 MW- Almanya, Brandis;  34 MW- Đspanya, Arnedo;  30 MW –

Đspanya, Osa de la Vega;  24 MW’lık  Almanya, 23.1 MW’ lık Đspanya, 18 MW ‘lık 

Kore,  11 MW’lık Portekiz, 8.22 MW ‘lık ABD, 5.21 MW ‘lık Japonya gibi ülkelerde 

kurulmuş santrallerdir. Aşağıdaki resimlerde dünyadaki en büyük PV santrallerden  

örnekler görülmektedir.  (Ref. Annual Review_ free Edition 2008) 

 

 

Şekil 1-ALMANYA , Solarpark Lieberose , 53 MW 

 



 

Şekil 2- ĐSPANYA, Andalusia, 23.2 MW  

 

Dünya genelinde toplam PV santral kurulu gücü:  5000 MW’ı aşmıştır. Bunun yanı 

sıra şebekeden bağımsız sistemlerin kurulu gücü ile birlikte 2008 yılı sonunda  

toplam PV kurulu gücü 10  GW  civarındadır. 

 

Bu çalışmada, Antalya’ da kurulacak olası bir 1 MW lık PV Enerji santralının 

üreteceği yıllık elektrik enerjisi, bu bölgenin GEPA enerji değerleri (uzun yıllar güneş 

ışınımı ortalama değerleri, güneşlenme süreleri, bölgenin sıcaklık ve rüzgar enerjisi 

değerleri) kullanılarak, seçilen örnek  sahaya hangi güçte  PV santralı yerleştirilebilir 

hesaplanmış ve maliyet analizi yapılmıştır. 

 

TÜRKĐYE’DE GÜNEŞ ENERJĐSĐ POTANSĐYELĐ 

 

Bilindiği gibi, ülkemiz, coğrafi konumu nedeniyle sahip olduğu güneş enerjisi 

potansiyeli açısından birçok ülkeye göre şanslı durumdadır.  

 

Devlet Meteoroloji Đşleri Genel Müdürlüğü’nde (DMĐ) mevcut bulunan ve en az 20 yıl 

boyunca alınan  güneşlenme süresi ve ışınım şiddeti verilerinden yararlanarak EĐE 

tarafından yapılan çalışmaya göre; GEPA : Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlası 

oluşturulmuştur. GEPA dan da görüldüğü gibi ülkemizin en az enerji alan kuzey 

bölgeleri 1400 kWh/m2.yıl iken güney bölgelerimiz en fazla 2000 kWh/m2.yıl enerji 

değerine ulaşmaktadır. Aşağıda Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlası (GEPA) 

görülmektedir. 



 

 

 

 

 

Şekil 3- Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlası (GEPA) 

  

GÜNEŞ SANTRALINA UYGUN SAHA ÖZELLĐKLERĐNĐN BELĐRLENMESĐ 

 

Güneş enerjisinden elektrik üretimi için,  PV  tarlaların  kurulması amacına yönelik 

olarak,  uygun alanların tespit edilmesi için uyulması gereken saha özellikleri 

şunlardır:  

 

• arazinin, orman ve ekili olmaması, önemsiz tarım arazisi olması,  

• trafo iletim hatlarına yakın olması, 

• ulaşımı kolay olması , yerleşim birimlerine uzak olmaması ,  

• güneye bakmalı ve doğusundan, batısından dağ veya ağaç engeli 

bulunmamalı, 

• sulak alanlar (Göller, Akarsular) olmamalı,  

• arazi eğimi 10 o den büyük olmamalı, 

• Güneş Enerjisi Potansiyeli Haritasının (GEPA) rehberliğinde bulunabilecek, 

güneş enerjisinin yoğun geldiği bölgeler seçilmeli,  



• Bölgenin, bulutsuz ve sissiz bir atmosfere sahip olması, hava kirliliğin 

olmaması, rüzgar hızının yüksek olması, atmosfer sıcaklığının yüksek 

olmaması gibi özellikler aranmaktadır. 

 

GÜNEŞ ENERJĐSĐ TARLASININ KONUMLANDIRILMASI 

 

GEPA daki verilerden yola çıkılarak belirlenen arazilerin uyulması gerekli tüm 

koşulları sağladığında,  santral kurulması için gerekli tüm hesaplamalar yapılarak PV 

Güneş Enerjisi Tarlasının konumlandırılması  gerekecektir. 

   

Seçilen saha üzerinde bulunulan arazinin  koordinatların belirlenmesi için GPS 

(Global Positioning System) kullanılmakta,  alınan ölçümler ile 1/250000, 1/100000 

ve 1/25000 ölçekli sayısal haritalar üzerinde çizilen rotaların ve koordinatların çeşitli 

görünümleri oluşturulabilmektedir. Burada örnek arazi Antalya’da  Korkuteli 

bölgesinde seçilmiştir. 

 

 

Şekil 4- Seçilen Antalya Bölgesinin GEPA ‘ daki görüntüsü 

 

 

 

 

 



Aşağıdaki şekilde, seçilen bölgenin uydu görüntüsü ile topografik haritasının,  GIS 

(coğrafik bilgi sistemi ) programı kullanılarak çakıştırıldığı 3 boyutlu bir saha örneği 

görülmektedir 

 

 

 

Şekil 5- Aday Saha, Çevresi: 2.76 km  , Alanı  : 356 dönüm 

 

 

Tablo 1 – de Antalya-Korkuteli bölgesinde seçilen aday saha için GEPA data 

kullanılarak, 1 MW ‘lık bir olası santralın üreteceği yıllık enerji miktarı hesaplanmıştır. 

Tablo 2- de ise Antalya-Korkuteli için 1 MW’ lık PV  sistem tasarımı yapılmıştır. Bu 

tabloda, tasarlanan santralda kullanılacak güneş pili teknolojisi, sahip olduğu teknik 

özellikler, santralda kullanılan inverter ve teknik özellikleri, sahanın boyutu 

hesaplanmıştır. Sahanın boyutlandırılması yapılırken, bölgedeki güneşlenme 

durumuna göre,  güneş pili panellerinin oluşturduğu yıllık gölge uzunluklarının 

ortalaması alınarak aralarındaki mesafe ayarlanmıştır.  

 

Bu modelde, 1 MW lık optimum açıda güneye yönlendirilmiş sabit sistemin enerji 

üretimi: 1253,49 MWh/yıl olarak hesaplanmıştır. Burada görüldüğü gibi  1 MW lık bir 

PV sistem 9,920 dönüme trafo binası ile birlikte yaklaşık 10 dönüme yerleşecektir. 

Seçilen aday sahaya, yerleştirilecek olan fotovoltaik paneller ise  35,6  MW güce 

sahip olacaktır. Eğer güneş panelleri çift eksenli izleyiciler üzerine yerleştirilirse enerji 

kazanımı % 35 olacak ve 1692,22 MWh/yıl enerji üretilerek şebekeye verilecektir. Bu 

durumda sisteme %20 ek maliyet gelecek ve arazi iki katına çıkacaktır.  



Bu modele GEPA yerine NASA verileri uygulandığında, yıllık üretilen enerji 1353,74 

MWh olarak hesaplanır. Bunun nedeni, GEPA verilerinin düşük olmasından 

kaynaklanmaktadır.  

SONUÇ 

Fotovoltaik Enerji Sistemleri teknolojisindeki gelişmelerin getirdiği maliyet düşüşleri 

yanında, YEK kanunu ile getirilen teşvik ve Kyoto protokolu ile karbon salınımı 

sınırlamasının getireceği maddi avantajlar, Güneş Santrallarının  çok yakın gelecekte 

Ülkemizde yaygın olarak kullanılmasını ve enerji gereksinimini büyük ölçüde 

çözeceğini göstermektedir. Güneş enerji santrallarının kuruluş maliyetlerinin bu gün 

itibarı ile yüksekliği, başlangıç için dezavantaj gibi görülse de bu teknolojideki hızlı 

ilerlemenin yanı sıra, teşvik yasasında getirilen yerli üretim katkısı da maliyetlerin 

kısa sürede düşmesini sağlayacaktır. Ayrıca, çevre yatırımlarının neredeyse sıfır 

olması, Đşletme-bakım maliyetlerinin düşüklüğü de bir avantaj olarak düşünülmelidir. 
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TABLO 2- ANTALYA-
KORKUTELĐ ĐÇĐN 1 MW LIK PV 
SĐSTEM TASARIMI   

SEÇĐLEN BÖLGE  
ANTALYA, 
KORKUTELĐ 

SEÇĐLEN BÖLGE ENLEM E: 37,0536 

 SABĐT-
OPTĐMUM 
AÇIDA 
GÜNEYE 
YÖNELĐK 
  

  

ÇĐFT 
EKSENLĐ 
ĐZLEYĐCĐLĐ 
% 35 
ENERJĐ 
KAZANIMI 
  

MODUL ADI  ZYTECH-ZT-175 S 

ANTALYA-
KORKUTELĐ 
1 MW LIK  
 SĐSTEMĐN 
ÜRETTĐĞĐ 
ENERJĐ 
(GEPA ) 
 
 
                  

MODUL TĐPĐ           MONO-C 

OPTĐMUM 
EĞĐM AÇISI 
(DERECE) 30   

BOY(m) 1,582 

YILLIK 
ENERJĐ 
ÜRETĐMĐ  
(MWh) 1253,49 1692,22 

EN(m) 0,81       
Vmax(V) 35,71       
Imax(A) 4,90       
Pmax (Wp) 175,0       
Voc (V) 43,60       
Isc (A) 5,50       
Modul Verimi 13,66       
Bir Đnvertere bağlanacak seri 
modül sayısı (BĐR PANEL) 14,91       
Bir Panelin Boyu ( yerden 
yüksekliği) (m) 1,582       
Bir Panelin Eni (m) 12,08       
Bir Panelin Gücü (kW) 2,61       
Bir Panelin Çıkış Voltajı(Vdc) 532,4       
Bir Panelin Alanı (m2) 19,10       
Bir Đnvertere Bağlanacak reel PV 
Güç (kW) 125,00       
Bir invertere bağlanacak paralel 
panel sayısı (bir kasa)  47,92       
YERLEŞĐM          
Bir Kasa Boyu (m)  (Đki panel üst 
üste) 3,164       
Bir Kasa Eni (m) 578,64       
Bir Kasanın Yıllık Ort.Gölge 
Uzunluğu (m) 4,29       
8 Kasanın yerleşimi (sıra) 4,00       
Toplam Alan(m2) 9919,792       
Toplam Alan (DÖNÜM) 9,920       
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